
Obsah > 100+1 historie 11/2024

5 100+1 záhad, zajímavostí a faktů
Aktuality ze světa historie i události dávno minulé

- at

34 Sedm smrtelných hříchů
Pýcha, obžerství i smilstvo... Co vše ukrývá obraz od 
Hieronyma Bosche?

6 Čeští 
„akční" 
hrdinové 
a hrdinky
Které báje vymysleli 
kronikáři?

14 Křehký smutný 
klaun
Stan Laurel svou slavnou 
plačtivou grimasu nenáviděl

12 Lože svatební i smrtelné
Marie Leopoldina se stala císařovnou 
na pouhý rok svého života

40 Richard
Lví srdce
Anglický 
panovník, 
který neuměl 
anglicky?
Richard skrýval 
více paradoxů...

E
2

Cb 
1.

46 Pro hospodyňku i zednáře
Také aprony a zástěry mají zajímavou historii! Nosili je 
i muži

50 Církev vs. Francouzská revoluce
Revolucionáři považovali mnichy a mnišky za 
nepotřebnou zátěž

18 Pirat i objevitel
Francis Drake byl něco jako tajná zbraň královny 
Alžběty I.

24 Herečka a defraudant
Oblíbenou divu Leopoldinu Ortovou zničil její 
lehkomyslný manžel

27 Svatováclavská 
záložna
Šokující krach finančního 
ústavu přiměl vládu změnit 
zákony 2

n-
sa

ac
o.

4 
*.

**
* / as

 A
Y

metete

W
in

ds
,

28 Expedice 
svatý Vojtěch

FO
TO

 A
 IL

U
ST

R
A

C
E:

 W
ik

im
ed

ia

Kníže Břetislav vyra
zil do Polska ukrást 
ostatky českého 
svetce 4

3

S
R

S
T

32 Papežův 
majestát 
a bílý slon
Ojedinělý dárek od portugalského
krále ve Vatikánu udělal rozruch

54 Tragický školní výlet
Na 32 dětí se roku 1936 utopilo v Dyji kvůli ledabylosti 
převozníka

62 Pardubice naoko
Vilém z Pernštejna 
nepodceňoval reprezentaci - 
nejdřív vysoké štíty, domy až 
potom

58 Špion Minarik 
Estébácká kariéra muže, 
který toužil být hercem 
a stal se udavačem

: /

NAŠE VOJSKO

28-039-76
3/33 - brož. 11.- Kos

MINARIK 
PAVEL

Nr. 21'
DATE ISSUED - 
AUSSTE UNGSDATUM

RADIO FREE EUROPE
DIVISION OF FREE EUROPE -. 

IDENTIFICATION CARD

“ERIE.
Muehohen

4 100+1 historie 11/2024


